
ROMÂNIA
JUDEȚUL SUCEAVA

COMUNA COMĂNEȘTI
PRIMAR

DISPOZIȚIE
privind convocarea Consiliului Local al comunei Comăneşti,

judeţul Suceava în şedinţa ordinară

Păstrăv Grigoraş ,primarul comunei Comăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere referatul secretarului general al comunei nr. 2862 /23.06.2021
In temeiul prevederilor art. 133 alin. (1),134 şi art. 196 alin. (1) lit.b) din OUG nr.57/2019

privind Codul administrativ,
DISPUN

Art.1.Se convoacă Consiliul Local al Comunei Comăneşti, judeţul Suceava in şedinţa
ordinară, care va avea loc la sediul primăriei comunei, in ziua de miercuri, 30.06.2021 ora 12,00
cu următoarea ordine de zi:
1. Prezentarea spre aprobare a procesului verbal din ședința ordinară a Consiliului Local
Comăneşti din luna mai 2021
2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli în anul
2021
inițiator:primarul comunei; comisii responsabile de aviz: toate comisiile
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării Regulamentului privind acordarea de
premii sportivilor care au obținut rezultate deosebite la campionatele sportive, jocurile
olimpice și jocurile paralimpice
iniţiator- primarul comunei;comisii responsabile de aviz:comisia buget-finanțe
4. Proiect de hotărâre privind premierea sportivului Cîmpan Andrei pentru ocuparea
Locului I la Campionatul European de culturism și fitness organizat în Santa
Sussana,Spania,în perioada 13-17 Mai 2021
iniţiator- primarul comunei;comisii responsabile de aviz:comisia buget-finanțe
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea decontării navetei personalului didactic de la
Şcoala Gimnazială ,,Vornicu Simion Tăutu” din Comăneşti, judeţul Suceava, care solicită
cheltuieli de deplasare pentru luna MAI 2021
iniţiator- primarul comunei;comisii responsabile de aviz:comisia buget-finanțe
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea necesității și oportunității cumpărării imobilului
„locuință cu teren” situat în satul Comănești, nr.205,comuna Comăneşti, judeţul Suceava,
însușirea raportului de evaluare a imobilului și constituirea comisiei de negociere a prețului
cumpărării,
inițiator:primarul comunei; comisii responsabile de aviz: toate comisiile
7. Proiect de hotărâre privind organizarea evenimentului de sărbătorire a 420 de ani de
atestare documentară a comunei Comănești
iniţiator- primarul comunei;comisii responsabile de aviz:comisia buget-finanțe
8. Raport privind activitatea anuală a consilierilor,
Prezintă d-na consilier Mareș Garofița

Art.2. Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra
proiectelor de hotărâri până în ziua ședinței ,ora 10.00.

Art.3. Pentru participarea la ședință prin mijloace electronice se va utiliza whatsapp.



Art.4. Secretarul general al comunei va aduce la îndeplinire prevederile prezentei
dispoziţii.

Primar,
Grigoraş PĂSTRĂV Contrasemnează

Secretar general,
Mirela-Adriana

Butuza

Comăneşti, 23.06.2021
Nr.112


